PAGE
2

Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.01.2015                                                                                     № 12
	О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 05.12.2014 № 232 «Об утверждении Ведомственной целевой программы «Ветеран» на 2015 год»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Первомайского района от 05.12.2014 № 232 «Об утверждении Ведомственной целевой программы «Ветеран» на 2015 год»:
- п.п.1,3,4,7 раздела 9 приложения к вышеуказанному постановлению «Система программных мероприятий по реализации Ведомственной целевой программы «Ветеран» на 2015 год» изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. В Паспорте Ведомственной целевой программы «Ветеран» по строке «Объём и источники финансирования» читать «621780 – за счёт средств местного бюджета».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.
4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы Первомайского района по социальной политике Пальцеву Н.И.
И.о.Главы Первомайского района                                     И.И.Сиберт
Н.И.Пальцева

2 10 30
Приложение

	погибших (умерших) участников войны, участников боевых действий, участников локальных войн, тружеников тыла, жителей блокадного Ленинграда, получивших помощь по улучшению социально-экономических условий жизни

	чел.

	18

	Количество проводимых культурно-массовых мероприятий
	меро-

прия-

тия
	84
	84

9.Система программных мероприятий по реализации Ведомственной целевой программы «Ветеран» на 2015 год

	№

пп
	Направления деятельности по осуществлению мероприятий
	Источник финанси-

рования
(местный бюджет) ,

потребность

в финансовых

средствах

(тыс.руб.)
	Срок

реали-

зации
	Исполни-

тель
	Ожидаемый

эффект

	1.
	Чествования  участников Великой Отечественной войны в юбилейные даты

90 лет:  1 чел. х 1150

	1150
	2015
	Админи-страция

Первомай-

ского

района
	Дань уважения

юбилярам

	2.
	Содержание специалиста по организации работы с ветеранами
	88 000
	2015
	Админи-страция

Первомай-

ского

района
	Улучшение

орган.-управ.

работы с

ветеранами

	3.
	Выплаты почётным гражданам Первомайского района 12 человек
	132 480
	2015
	Админи-страция

Первомай-

ского

района
	Дань уважения

Почётным

гражданам

	4.
	Выплаты юбилярам – долгожителям

75 лет:116 чел.х1150
80 лет:79 чел. х 1150

85 лет:36 чел. х 1150

90 лет:28 чел. х 1150

95 лет:  2 чел. х 1150
	133 400
90 850

41 400

32 200

2 300
	2015
	Админи-страция

Первомай-

ского

района
	Дань уважения

долгожите-

лям района

	5.
	Проведение обследования

социально-бытовых

условий жизни ветеранов

	2015
	Районный Совет

ветеранов

	Выявление

нуждающихся

в улучшении